PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUN. CASCAVEL

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL Recebido hoje às_LL.:1045
MOTOCOLO n° (,1_41k2(

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL Erfl_jjj9I jr___

ESTADO DO CEARÁ
Servidor (a)

')" ?zCo'
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N°  g /25

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador ERIMAR INOCÊNCIO DE MORAIS, usando
das atribuições que a lei lhe confere, vem solicitar a V. Exa., após consultado o
plenário e com sua anuência, o seguinte: Que seja enviado oficio à Exma. Sra.
Ana Afif Mateus Sarquis Queiroz - Prefeita de Cascavel/CE, solicito, com caráter de
urgência, que a Prefeitura Municipal de Cascavel providencie a instalação de um
chafariz público no Loteamento Real Park, como medida emergencial para suprir as
necessidades dos moradores daquela localidade em relação ao abastecimento de
água potável.

O pedido justifica-se diante da frequente escassez no fornecimento de água por parte
da CAGECE, deixando dezenas de famílias em situação de vulnerabilidade e sem
acesso regular a um recurso essencial à vida.

A instalação de um chafariz contribuirá para minimizar os impactos da falta de
água, garantindo o mínimo necessário para o consumo doméstico, higiene e outras
necessidades básicas.

Certo da atenção e do compromisso de Vossa Excelência com o bem-estar da
população, solicito que as providências cabíveis sejam tomadas com a máxima
brevidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cascavel (CE), em 14 de outubro de 2025.

VEREADOR

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel — Ceará
Fone: 2185-8085 — E-mail: cmc.cascavel@hotmail.com